
 

Upozornění: Informace obsažené v tomto dokumentu pocházejí z otevřených zdrojů. Neodrážejí stanovisko zpracovatele dokumentu a nemusí 

obsahovat zavedenou národní nebo koaliční vojenskou terminologii. 

Německo/Ukrajina: Ministři obrany 

Ukrajiny a Německa podepsali dohodu o 

okamžitých opatřeních k posílení systému 

PVO Ukrajiny. K projektu se připojí také Bel-

gie, Norsko, Nizozemsko a Dánsko. (Ukrajin-

skapravda)  
  

Rusko/Ukrajina: Ukrajinské OS v noci 

na 20. 10. 2024 zasáhly bezpilotními letouny 

největší ruskou továrnu vyrábějící výbuš-

niny, dělostřelecké granáty, letecké pumy 

a munici pro raketové systémy PVO, která 

se nachází v Dzeržinsku v Nižněnovgorod-

ské oblasti. Dále provedly útok na infrastruk-

turu na ruském vojenském letišti v ruské Li-

pecké oblasti. (Novinky, Reuters)  
  

Rusko/Ukrajina: Proruští blogeři 

uvedli, že ruské OS zaútočily na ukrajinské 

město Selidove v Doněcké oblasti. Podle 

proruského vojenského bloggera J. Po-

doljaka probíhají ve městě pouliční boje. 

(Reuters)  
  

Moldavsko: Podle předběžných vý-

sledků zvítězila v moldavských prezident-

ských volbách úřadující prezidentka 

M. Sandu se ziskem 38 % hlasů. Druhý skon-

čil bývalý generální prokurátor A. Stoiano-

glo s 28 % hlasů. Oba kandidáti postoupili 

do druhého kola, které se uskuteční 

3. 11. 2024. Moldavané současně hlasovali 

v referendu o ústavním zakotvení vstupu do 

EU jako cíle země. Proti se vyslovilo 52 % a 

47 % pro. (Reuters) 
  

Gruzie: V Gruzii proběhla včera proev-

ropská demonstrace, které se zúčastnily 

desetitisíce lidí. Dav demonstrantů, kteří 

nesli vlajky EU a Gruzie a transparenty s ná-

pisem „Gruzie volí Evropskou unii“, se shro-

máždil na centrálním náměstí Svobody 

v Tbilisi. (Barrons)  
  

Izrael/Libanon: IDF v noci na dnešek 

provedly nálety na pobočky banky Al-

Qard Al-Hassan v Bejrútu, kterou Izrael ob-

viňuje z financování hnutí Hizbulláh. Útoky 

byly zaznamenány také v jižním Libanonu 

a severovýchodní oblasti údolí Beqaa. IDF 

včera v Bejrútu údajně zasáhly velitelské 

centrum patřící zpravodajské divizi hnutí Hi-

zbulláh a podzemní továrnu na výrobu 

zbraní. Hnutí Hizbulláh vypálilo v průběhu 

20. 10. 2024 na Izrael přibližně 170 střel, 

z nichž některé způsobily materiální škody. 

Cílem útoku byla Západní a Horní Galilea 

a město Haifa. (Timesofisrael)  
  

Izrael/Pásmo Gazy: V severní části 

Pásma Gazy byl zabit velitel 401. obrněné 

brigády plk. Ehsan Daxa, když byla v blíz-

kosti jeho tanku odpálena nespecifikovaná 

výbušná zařízení. Jedná se o nejvyššího za-

bitého důstojníka IDF od začátku války. Při 

incidentu byl zraněn další důstojník z 52. pra-

poru 401. brigády, který byl evakuován 

do nemocnice. (Jpost)  
  

Izrael/Libanon: IDF oznámily, že že-

nisté 91. divize zničili v jižním Libanonu více 

než 50 tunelových šachet, včetně tunelu, 

který údajně využívala elitní jednotka hnutí 

Hizbulláh. Tunel jednotky Radwan zahrno-

val velitelské centrum, sklad zbraní, ubikace 

a nacházely se v něm také skútry a další vy-

bavení. (Thetimesofisrael)  
  

Izrael/Libanon: Mírové síly OSN v Li-

banonu (UNIFIL) v prohlášení z 20. 10. 2024 

uvedly, že buldozer IDF zničil obvodový plot 

a pozorovací věž na jejich pozici 

v Marwahinu na jihu Libanonu. (UNIFIL OSN)  
 

Tchaj-wan: Tchajwanská armáda pro-

vede od 22. do 24. 10. 2024 první noční cvi-

čení zahrnující ostré střelby modernizova-

ných tanků M60A3. Cvičení Chen Chiang 

bude zaměřeno na odražení vyloďujících se 

nepřátelských jednotek. (Taiwannews)  
  

Tchaj-wan/USA: Tchaj-wan moderni-

zuje vojenský komunikační systém Link 16 

na plnohodnotnou verzi. Tchaj-wan aktu-

álně používá zjednodušenou verzi téhož sys-

tému, která nepropojuje všechny vojenské 

jednotky. Nová verze systému mimo jiné in-

tegruje nově dodané americké letouny  

F-16V a tanky M1 Abrams. Projekt moderni-

zace má být dokončen do konce roku 

2026, přičemž USA vyšlou na Tchaj-wan při-

bližně 200 svých zaměstnanců a 200 zá-

stupců dodavatelů. (Taiwannews)  

pondělí, 21. října 2024 

 

 

 

Denní přehled informací z otevřených zdrojů 

Z historie: „V bitvě u Trafalgaru Britské královské námořnictvo porazilo španělsko-francouzské loďstvo – 21. října 1805.“ 
 

Ranní kurýr


